per dimissorias domini Eboracensis.

Frater Robertus de Burneton, }  
 Frater Johannes de Wtton, } de ordine Predicatorum.

## DIACONI.

Frater Willelmus de Hurthwrth, }  
 Frater Galfridus de Karliolo, } canonici Karlioli.

Frater Johannes de Karliolo, }  
 Frater Johannes de Wygeton, } canonici de Hepp.

Frater Thomas de Overton, }  
 Frater Thomas Travers, } canonici de Coningesheved,

per dimissorias domini Eboracensis.

Dominus Willelmus de Houden, rector ecclesie de Plumsted,  
 Norwycensis diocesis, per litteras dimissorias domini  
 Norwycensis.

Henricus de Stanewegges, ad titulum quinque marcarum sibi  
 per cartam Radulphi de Herington concessarum: in  
 judicio exhibitam et probatam.

## PRESBITERI.

Frater Johannes de Hoton, canonicus de Coningesheved, per  
 dimissorias domini Eboracensis.

Frater Johannes de Merston, monachus de Caldre, per dimis-  
 sorias domini Eboracensis.

Frater Johannes de Selby, de ordine Predicatorum.

Alanus filius Willelmi de Kel, per dimissorias domini Lin-  
 colniensis, testificantes ipsum habere sufficientem titulum  
 de dominis abbate et conventu de Revesby, Lincolniensis  
 diocesis.

[*Ordination at Lazonby, Dec. 21, 1303.*]

CELEBRATIO ORDINUM DOMINI JOHANNIS DEI GRACIA KARLIOLENSIS EPISCOPI IN ECCLESIA PAROCHIALI DE LEYSINGBY, KARLIOLENSIS DIOECESIS, DIE SABBATI QUATUOR TEMPORUM MENSE DECEMBRIS ANNO DOMINI M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> TERCIO ET PONTIFICATUS SUI DUODECIMO.

ACOLITI.

Willelmus dictus Maynman, de Gamelisby.

Frater Thomas de Corby,  
Frater Willelmus de Benington, } monachi Furnesii,  
per dimissorias domini Eboracensis.

Johannes de Scaleby.

Willelmus filius Willelmi Heny, de Melmorby.

Willelmus de Walby.

SUBDYACONI.

Ricardus filius Nicholai de Caldecotys, de Karliolo, ad titulum quadraginta solidorum sibi concessorum per cartam Johannis filii Ricardi de Capella : exhibitam in judicio et probatam.

Simon de Melmorby, ad titulum quadraginta solidorum per cartam Walteri Munby de Melmorby, patris sui, concessorum : exhibitam in judicio et probatam.

DIACONI.

Robertus de Haluton, rector ecclesie de Musegrave.

Johannes filius Ricardi de Appilby, ad presentacionem magistri Johannis de Bowys.

Willelmus filius Willelmi de Deneby, de Karliolo, ad titulum quadraginta solidorum per cartam Henrici de Seburgham : exhibitam alias in judicio et probatam.

PRESBITERI.

Frater Thomas de Roystam, }  
Frater Ricardus de Kendal, } monachi de Caldre,  
per dimissorias domini Eboracensis.

[Fo. 38b.]

[*Dispensation for illegitimacy in accordance with the provisions of a papal mandate.*]

Johannes miseracione divina etc. dilecto in Christo filio Johanni

Stephani de Karliolo, clerico, nostre diocesis, salutem, gratiam et benedictionem. Litteras sanctissimi patris et domini, domini Bonifacii Octavi, divina providencia pontificis summi, pro te nobis nuper directas recepimus in hac forma. Bonifacius episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri . . . episcopo Karliolensi, salutem et apostolicam benedictionem. Accedens ad presenciam nostram dilectus filius Johannes Stephani de Karliolo, clericus, tue diocesis, nobis humiliter supplicavit ut cum eo super defectu natalium quem patitur, de soluto genitus et soluta, quod hujusmodi non obstante defectu possit ad omnes ordines promoveri et ecclesiasticum beneficium obtinere, etiam si curam habeat animarum, dispensare misericorditer curaremus. Ad te igitur remittentes eundem fraternitati tue per apostolica scripta mandamus quatinus, consideratis diligenter circumstanciis universis que circa ydoneitatem persone fuerint attendende, si paterne non est incontencie imitator set bone conversacionis et vite (super quibus tuam intendimus conscienciam onerare), aliasque sibi merita suffragantur ad dispensacionis gratiam optinendam, secum super premissis auctoritate nostra dispenses, prout secundum Deum anime sue saluti videris expedire : ita tamen quod idem clericus, sicut requiret onus beneficii quod eum post dispensacionem hujusmodi obtinere contigerit, ad ordines se faciat statutis temporibus promoveri et personaliter resideat in eadem ; alioquin hujusmodi gracia, quoad beneficium ipsum, nullius penitus sit momenti. Quia igitur, diligenti et fideli super premissis facta inquisicione per fidedignos originem tuam et conversacionem diutinam plenius cognoscentes, quorum testimonio fides est in hac parte merito adhibenda, comperimus te, de soluto genitum et soluta, vite et conversacionis honeste esse et fuisse, aliasque tibi morum et virtutum merita suffragari, quibus ad dispensacionis gratiam optinendam te sufficientem habilem reddis et ydoneum manifestas ut, dicto defectu natalium non obstante, ad omnes ordines valeas promoveri et ecclesiasticum beneficium optinere, etiam si curam habeat animarum, consideratis diligenter circumstanciis que circa ydoneitatem persone tue in presenti negocio fuerint attendende, auctoritate predictarum litterarum et secundum formam earundem tecum misericorditer dispensamus. In cujus rei testimonium has nostras litteras tibi fieri fecimus patentes sigilli nostri munimine roboratas. Data Karlioli, xiiij<sup>o</sup> kalendas Januarii anno gracie M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> secundo, pontificatus nostri anno undecimo.

[*Note of the collation and induction to the church of Musgrave.*]

II Idus Januarii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> tercio apud Rosam contulit dominus episcopus ecclesiam de Musegrave, Karliolensis diocesis, Roberto de Halouton, clerico suo, et ipsum instituit canonicè in eadem. Et demandatum fuit magistro Petro de Insula, tunc archidiacono Karlioli, ut dictum Robertum in possessionem ecclesie ejusdem induceret corporalem.

[*Also of collations and inductions to the vicarages of Thorpenhow, Bromfield, and Dalston.*]

Eodem die et anno contulit dominus episcopus vicariam ecclesie de Thorpennou domino Rogero Paytevin, et vicariam ecclesie de Brumfeld Radulpho de Acle, et vicariam ecclesie sue de Dalston Gilberto de Dernington, diacono. Et demandatum fuit domino archidiacono, ut prius, quod ipsos in predictarum vicariarum possessionem induceret corporalem.

[*Acquittance and bond for the payment of a surplus of £10, and of £40 for a marriage to be contracted between Richard de Denton and the Bishop's niece, from Bishop Halton to John de Denton, lately vicar of St. Nicholas, Newcastle-upon-Tyne, and his proctor in Northumberland.*]

Universis Christi fidelibus ad quorum noticiam pervenerit hec scriptura Johannes, miseracione divina Karliolensis episcopus, salutem in omnium Salvatore. Vestre universitati innotescimus per presentes quod cum dominus Johannes de Denton, nuper vicarius ecclesie Beati Nicholai de Novocastro super Tynam, procurator noster in partibus Northumbrie, de omnimodis bonis nostris ibidem existentibus pro toto tempore suo coram nobis et nostris fidelem comptum reddidit et finalem, quo viso et examinato fatemur nos sibi teneri in decem libris sterlingorum de superplusagiis suis: fatemur etiam nos teneri eidem domino J. in quadraginta libris sterlingorum pro matrimonio contrahendo inter Ricardum, fratrem suum, et Ceciliam de Braserton, neptem nostram, solvendis predicto domino Johanni dictis quadraginta libris, simul cum decem prenotatis; videlicet, in festo Sancti Martini anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quarto duodecim libris et decem solidis, et in festo Sancti Martini anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quinto duodecim libris et decem solidis, et in festo Sancti Martini anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> sexto duodecim libris et decem solidis, et in festo Sancti Martini anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> septimo duodecim libris et decem solidis. Ad quam quidem solucionem, ut premititur, fideliter faciendam obligamus nos et omnia bona nostra cohercioni et districtioni

cujuscunque judicis quem dominus Johannes duxerit eligendum. Ad hoc, quia predictus dominus Johannes de omnibus debitis, in quibus nobis tenebatur, de toto tempore quo in partibus Northumbrie fuit procurator noster et similiter de toto tempore quo fuit vicarius ecclesie memorate, et de quadam domo nostra extra portam Novicastro super Tynam per ipsum ammota et asportata integraliter satisfacit, ipsum ab onere compoti et aliis actionibus quibuscumque quietum clamamus et inperpetuum reddimus absolutum. Data apud Rosam, xvj kalendas Marcii anno Domini M° CCC° tercio. In cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum.

[*Note of the admission of William de Tanefeld as Prior of Wetheral.*]

Memorandum quod, xv kalendas Aprilis anno Domini M° CCC° tercio et pontificatus domini J. Dei gracia Karliolensis episcopi xij°, admissus fuit dompnus Willelmus de Tanefeld ad prioratum de Wederhal et commissa fuit ei cura ecclesiarum parochialium spectancium ad prioratum antedictum.

[Fo. 39a.]

[KIRKBY STEPHEN V.—*Presentation by the Abbot and Convent of St. Mary's at York, on the resignation of Thomas de Capella.*]

LITTERA PRESENTACIONIS THOME DE LEYCESTRE AD VICARIAM  
DE KIRKEBYSTEPHAN.

Reverendo in Christo patri, domino J. Dei gracia episcopo Karlioli, sui J. permissione divina abbas monasterii Beate Marie Eboraci et ejusdem loci conventus, salutem, obedienciam, reverenciam omnimodam et honorem. Ad vicariam de Kirkebistephan, vestre diocesis, per resignacionem domini Thome de Capella, nuper vicarii ejusdem, vacantem et ad nostram presentacionem spectantem, dilectum nobis in Christo dominum Thomam de Leycestre, presbiterum, caritatis intuitu paternitati vestre presentamus, devote supplicantes quatinus eundem dominum Thomam ad eandem vicariam admittere ac in eadem instituere velitis: salva nobis de eadem antiqua et consueta pensione. Data Eboraci, vj° kalendas Junii anno Domini M° CCC° quarto.

[*Institution of the presentee.*]

INSTITUCIO DOMINI THOME DE LEYCESTRE IN VICARIA DE  
KIRKEBISTEPHAN.

J. etc. dilecto in Christo filio domino Thome de Leycestre, presbitero, salutem, gracionem et benedictionem. Tue probitatis et

conversacionis laudabilia merita propensius attendentes, quibus speramus te velle supra gregem tibi commissum cum summa diligencia vigilare, ad vicariam ecclesie parochialis de Kirkebi-stephan, nostre diocesis, per resignacionem domini Thome de Capella, nuper vicarii ejusdem ecclesie, vacantem, ad quam per religiosos viros abbatem et conventum Beate Marie Eboraci, veros patronos dicte vicarie, nobis presentatus existis, te admittimus intuitu caritatis et perpetuum vicarium in forma juris instituimus in eadem: salvis dictis religiosis pensione consueta et debita ab antiquo et nostre Karliolensis ecclesie et nostra in omnibus dignitate. Data apud Linstok, xij kalendas Julii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quarto et pontificatus nostri xij<sup>o</sup>.

[ARTHURET V.—*Presentation by the Abbot and Convent of Jedburgh.*]

LITTERA PRESENTACIONIS DOMINI THOME DE CAPELLA AD  
VICARIAM DE ARTURETH.

Reverendo in Christo patri, domino J. Dei gracia episcopo Karlioli, W. permissione divina abbas monasterii de Jeddeworth et ejusdem loci conventus, salutem et obedienciam debitam cum reverencia et honore. Ad vicariam ecclesie parochialis de Arthureth, vestre diocesis, vacantem et ad presentacionem nostram spectantem, dominum Thomam de Capella, presbiterum, secundum tenorem composicionis inter vos et nos inite, vobis caritatis intuitu tenore presencium presentamus, reverende paternitati vestre supplicantes humiliter et devote quatinus dictum dominum Thomam ad dictam vicariam admittere velitis et vicarium instituere in eadem. In cujus rei testimonium presentibus sigillum capituli nostri apposuimus. Data in capitulo nostro de Jeddeworth, die Lune proxima post festum Sancti Barnabe apostoli anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quarto.

[*Institution.*]

INSTITUCIO DOMINI THOME DE CAPELLA IN VICARIA DE  
ARTURETH.

J. etc. dilecto in Christo filio domino Thome de Capella, presbitero, salutem, gratiam et benedictionem. Ad vicariam ecclesie parochialis de Arthureth, nostre diocesis, per resignacionem domini Thome de Leycestre, nuper vicarii ejusdem, vacantem, te, per nos ad eandem vicariam electum nobisque per religiosos viros abbatem et conventum de Jeddeworth canonice presentatum secundum tenorem composicionis inter nos et dictos religiosos inite ab antiquo, admittimus intuitu caritatis et perpetuum vicarium in forma juris instituimus in eadem. Data apud Linstok, viij kalen-

das Julii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quarto et pontificatus nostri duodecimo.

Littere inductionis mandantur archidiacono pro utroque sub eadem data.

[OUSBY R.—*Collation, by reason of the resignation of R. Peytevin, and saving a pension to the Priory of Carlisle.*]

INSTITUCIO G. DE HALOUHTON IN ECCLESIA DE ULVESBY.

J. etc. dilecto etc. Gilberto de Halouhton, salutem, etc. Ecclesiam parochialem de Ulvesby, nostre diocesis, per resignationem domini R. Peytevin, nuper rectoris ejusdem, vacantem et ad nostram collacionem spectantem, tibi conferimus intuitu caritatis teque rectorem instituimus canonice in eadem: salvis religiosis viris, priori et conventui Beate Marie Karlioli, pensione consueta et debita ab antiquo et nostre Karliolensis ecclesie ac nostra in omnibus dignitate. Data apud Linstok, viij kalendas Octobris anno etc. CCC<sup>o</sup> quarto et pontificatus nostri terciodecimo.

[*Dispensation to study for seven years, power being reserved to the Bishop to appoint a vicar.*]

DISPENSACIO EJUSDEM G.

J. etc. dilecto etc. G. de Halouhton, rectori ecclesie de Ulvesby, nostre diocesis, salutem, etc. Laudabile propositum quod ad studendum, ut asseris, intime concepisti favore gracie specialis prosequi cupientes ut fructum in ecclesia Dei tuo tempore [afferre valeas] oportunum, quod, usque ad septennium a tempore tibi commissi regiminis numerandum litterarum studio insistens, nisi ad ordinem subdiaconatus dumtaxat, quem infra primum annum suscepti regiminis recipiendum astrictus existis, promoveri minime [compellaris], tecum juxta formam constitutionis novelle tenore presencium libere dispensamus: vicarii in ecclesia tua predicta preficiendi tenore constitutionis antedicte nobis potestate reservata. Volumus etiam quod idoneum responsalem interim habeas loco tui. Data apud Linstok, vij kalendas Octobris anno etc. CCC<sup>o</sup> quarto et pontificatus nostri terciodecimo.

[*Letters dimissory.*]

J. etc. dilecto etc. G. de Halouhton, rectori ecclesie de Ulvesby, [nostre diocesis, salutem, gratiam et benedictionem]. Ut a quocunque episcopo catholico, sedis apostolice gratiam specialem [optinente], ad quoscunque [sacros ordines licite] valeas promoveri, tibi per quemcunque episcopum [volentem tibi manus sacras imponere] concedimus in Domino fac[ultatem]. Data apud Rosam

.....

[Fo. 39b.]

[KIRKCAMBOC R.<sup>1</sup>—*Memorandum as to the presentation made by the Prior and Convent of Carlisle.*]PRESENTACIO MAGISTRI ADAM<sup>2</sup> DE CROKEDAYK AD ECCLESIAM  
DE CAMBOC.

Memorandum quod xj kalendas Septembris anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quarto presentarunt religiosi viri, prior et conventus ecclesie Beate Marie Karlioli, dilectum clericum suum, magistrum Alexandrum<sup>2</sup> de Crokedayk, ad ecclesiam de Camboc, vacantem per mortem magistri Symonis de Tyrer. Inquisicione igitur facta et remissa, commissa fuit sibi cura ejusdem xvij kalendas Octobris anno eodem.

[*Presentation of Alexander de Crokedayk, saving the accustomed pension to the church of Carlisle.*]PRESENTACIO PRIORIS ET CONVENTUS BEATE MARIE KARLIOLI  
AD ECCLESIAM DE CAMBOC.

Venerabili in Christo patri ac domino J., Dei gracia Karliolensi episcopo, sui devoti prior et conventus ecclesie Beate Marie Karlioli, salutem et debite devocionis exhibicionem cum omni reverencia et honore. Ad ecclesiam de Camboc, vestre diocesis, vacantem et ad nostram presentacionem hac vice spectantem, dilectum clericum nostrum, magistrum Alexandrum de Crokedayk, vobis tenore presencium presentamus, paternitatis vestre reverenciam attentius exorantes quatinus divine caritatis intuitu et hujus presentacionis nostre obtentu ipsum ad eandem velitis admittere et rectorem instituere in eadem : salvis nobis et ecclesie nostre predictae pensione inde debita et consuetu. In cujus rei testimonium sigillum nostrum commune presentibus est appensum. Data Karlioli, xij kalendas Septembris anno etc. CCC<sup>o</sup> iiij.

[*Inquisition touching the right of patronage, there being another presentee.*]

Presentavit nobis etiam Ricardus de Tyrer Symonem de Tyrer, clericum suum, ad eandem ecclesiam, xvij kalendas Augusti anno supradicto, ad suam presentacionem spectantem, ut dicit : et concessa fuit utrique littera inquisitoria. Facta igitur inquisicione, jurati dicunt quod dicta ecclesia vacat et vacavit a die Jovis proxima ante festum Assumpcionis Beate Marie virginis per mortem magistri Symonis de Tyrer, ultimo rectoris ejusdem, et quod Henricus de Tyrer, pater dicti Ricardi, ultimo presentavit

<sup>1</sup> Now merged in the parishes of Lanercost and Stapleton. See Prescott's *Register of Wetherhal*, p. 198n.

<sup>2</sup> *Sic.*

magistrum Symonem de Tyrer, filium suum, et modo domini prior et conventus Beate Marie Karlioli presentare debent ad eandem ista vice virtute cujusdam compositionis inite inter eosdem et ostense in judicio in presencia dicti Ricardi, qui dictam compositionem agnovit, et in proxima vacacione dictus Ricardus et heredes sui presentare debent, et sic vicissim imperpetuum: et sic non est litigiosa, set est pensionaria dictis religiosis in ij solidis annuis. Dicunt etiam quod presentatus dictorum religiosorum est liber et legitimus et sufficienter litteratus et legitime etatis, ut credunt, et habet primam tonsuram, et valet dicta ecclesia communibus annis c solidos. In cujus rei testimonium presentem inquisitionem, sigillis rectorum et vicariorum per quos facta fuit signatam et sub sigillo officialitatis Karlioli inclusam, transmisit officialis Karlioli domino episcopo. Et fuit facta predicta inquisicio apud Karliolum, ij idus Septembris anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quarto.

[BARTON R.—*Presentation to this title of John de Louthur, not yet an acolyte.*]

Venerabili in Christo patri domino J., Dei gracia Karliolensi episcopo, suus devote obediencie filius J. de Lancastre, miles, salutem cum omni reverencia, obediencia et honore debitis tanto patri. Ad titulum ecclesie de Barton, per mortem magistri Willelmi de Corbrigg, nuper rectoris ejusdem, vacantis et ad meam presentacionem spectantis, dilectum mihi in Christo Johannem filium Hugonis de Louthur, militis, clericum meum, paternitati vestre presento intuitu caritatis: rogans humiliter et devote quatinus ipsum ad titulum ejusdem ecclesie admittatis, et ipsum ordinatum rectorem canonicum in eadem instituatis. In cujus rei testimonium presentibus sigillum meum apposui. Data apud Barton, die Mercurii proxima post festum Assumpcionis Virginis gloriose anno etc. CCC<sup>o</sup> quarto.

[*Inquisition thereupon in the church of Morland. The presentee is in his fifteenth year.*]

Reverendo etc. domino J., Dei gracia Karliolensi episcopo, suus officialis Karlioli, debitam obedienciam et honorem. Mandatum vestrum nuper recepimus in hec verba. J. etc. Karliolensis episcopus suo officiali Karlioli, salutem, etc. Presentavit nobis nobilis vir dominus J. de Lancastre, miles, dilectum suum J. de Louthur, clericum, ad ecclesiam de Barton, nostre dyocesis, vacantem et ad ipsius patronatum spectantem, ut dicit. Quocirca vobis mandamus quatinus, vocatis coram vobis die Veneris proxima ante instans festum Exaltacionis Sancte Crucis, ubi magis videritis

expedire, rectoribus, vicariis ac aliis, quorum interest, decanatus Westmerlandie, in quo dicta ecclesia dinoscitur esse sita, sollicitè inquiratis si dicta ecclesia vacet, qualiter vacat, a quo tempore vacavit, quantumque valeat, si sit litigiosa vel pensionaria, et cui et in quantum, quis verus patronus ejusdem, et quis ad eandem tempore pacis ultimo presentavit, de moribus etiam presentati, de litteratura, ordinibus, et etate, ac aliis circumstanciis debitis et articulis consuetis. Facta vero inquisitione, eam sigillis eorum per quos facta fuerit consignatam et sigillo vestro inclusam nobis maturitate qua convenit transmittatis. Data apud Linstok, xij kalendas Septembris anno pontificatus nostri xij<sup>o</sup>.

Hujus igitur auctoritate mandati, convocatis convocandis dicto die Veneris in ecclesia parochiali de Morland, personaliter constitutus [super premissis sollicitè inquisivi]. Qui jurati dicunt quod dicta ecclesia vacat et vacavit a die Assumpcionis Beate Marie virginis ultimo preterito per mortem magistri W. de Corbrigg, ultimo rectoris ejusdem, et valet communibus annis x libras extra porcionem quam prior et conventus de Wartre habent in eadem, que taxatur ad xij libras; et sic est porcionaria, non tamen pensionaria; non est litigiosa; dominus J. de Lancastre est verus patronus ejusdem et dominus Rogerus de Lancastre, pater dicti domini J. (cujus heres ipse est), tempore pacis ultimo presentavit ad eandem. Dicunt etiam quod presentatus est liber et legitimus, et quod est xiiij annorum completorum et attingit quintum decimum annum, et probabiliter litteratus est quantum etas permittit, et habet primam tonsuram. Cetera dictum presentatum contingencia vestro arbitrio relinquuntur. In cujus rei testimonium presentem inquisitionem sigillis dictorum vocatorum, sub sigillo officialitatis vestre inclusam, vestre reverende paternitati transmittimus consignatam. Data apud Morland, iij idus Septembris anno etc. CCC<sup>o</sup> quarto.

[Fo. 40a.]

[*Ordination in the Cathedral, Sept. 19, 1304.*]

CELEBRACIO ORDINUM DOMINI JOHANNIS DEI GRACIA KARLI-  
OLENSIS EPISCOPI IN ECCLESIA CATHEDRALI KARLIOLI DIE  
SABBATI QUATUOR TEMPORUM MENSE SEPTEMBRIS ANNO  
DOMINI M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> QUARTO ET PONTIFICATUS SUI XII<sup>o</sup>.

ACOLITI.

Johannes de Louther.

Frazer Thomas de Burton, canonicus de Hepp.

Henricus de Wygeton.

Robertus de Newerk, de Karliolo.  
 Michael de Stirkeland.  
 Ricardus dictus le Gayte, de Karliolo.  
 Adam filius Adam de Karliolo.

## SUBDIACONI.

Dominus Matheus, rector ecclesie de Morton, Glasguensis diocesis, per dimissorias domini Glasguensis.  
 Frater Willelmus de Blakeden, de ordine Predicatorum.  
 Radulphus de Bridekirk, ad titulum xl solidorum sibi per cartam Thome de Redman concessorum: in iudicio exhibitam et probatam.  
 Johannes de Dolfinby, ad titulum xl solidorum sibi per cartam Ricardi de Langwathby, clerici, concessorum: dicto Ricardo presente et hoc judicialiter concedente.  
 Johannes de Scaleby, ad titulum v marcarum sibi per cartam Henrici de Malton concessarum: presentis et judicialiter concedentis.

## DIACONI.

Magister Ricardus de Cokeshou, rector ecclesie de Qwelpington, Dunelmensis diocesis, per dimissorias domini Dunelmensis.  
 Ricardus de Karliolo, ad titulum v marcarum sibi per cartam Johannis filii Ricardi de Capella concessarum: exhibitam alias in iudicio et probatam.  
 Frater Odinell de Roubyri, }  
 Frater Thomas de Burton, } de ordine Predicatorum.  
 Frater Robertus de Mulcastre, }  
 Johannes de Neuton, ad titulum xl solidorum sibi per cartam Thome de Hoton concessorum: exhibitam alias in iudicio et probatam.  
 Willelmus de Merkington, factus incola per moram xvj annorum et amplius, ad titulum xl solidorum sibi per cartam Nicholai de Grendon concessorum: exhibitam alias in iudicio et probatam.  
 Nicholaus dictus Orre, de Staynewegges, ad titulum xl solidorum sibi per cartam Henrici le Fourbour, de Karliolo, concessorum: exhibitam alias in iudicio et probatam.  
 Johannes de Kirkebythor, ad titulum v marcarum sibi per cartam Johannis Broye, de eadem, concessarum: exhibitam alias in iudicio et probatam.

Radulphus de Cringledik, ad titulum v marcarum sibi per cartam Willelmi de Wyclyff concessarum: dicto W. presente et hoc judicialiter concedente.

## PRESBITERI.

Dominus Henricus, rector ecclesie de Dufton.

Gilbertus de Derlington, vicarius ecclesie de Dalston.

Frater Johannes de Karliolo, }  
Frater Johannes de Wygeton, } canonici de Hepp.

Frater Johannes de Woutton, de ordine Predicatorum.

Willelmus filius Willelmi de Deningby, de Karliolo, ad titulum v marcarum sibi per cartam Henrici de Seburgham concessarum: dicto Henrico presente et hoc judicialiter concedente.

Andreas de Qwyteby, ad titulum unius prebende in domo Sancti Nicholai extra Karliolum et duarum marcarum sibi per magistrum et fratres dicti hospitalis concessarum: exhibitum alias in iudicio et probatum. Per dimissorias domini Eboracensis.

[Fo. 40b.]

[*Resignation of Adam de Warthwyk, prior of Carlisle; and petition of the Convent for leave to elect a successor.*]

Memorandum quod xiii<sup>o</sup> kalendas Octobris anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quarto dompnus Adam de Warthwyk, prior ecclesie Beate Marie Karlioli, cessit suo prioratui, ac omne jus sibi competens in eodem infra capitulum ejusdem loci in manus domini J., Dei gracia Karliolensis episcopi, sponte resignavit. Qua resignatione facta dompnus Johannes de Kendal, supprior predicte ecclesie, et ejusdem loci conventus eligendi alium priorem a predicto domino episcopo petebant licenciam sub hac forma.

<sup>1</sup>Venerabili etc. J. Karliolensi episcopo sui devoti J. de Kendal, supprior ecclesie Beate Marie Karlioli, et ejusdem loci conventus, salutem et reverenciam in Domino genuflexam cum debitis obediencia et honore. Vestram non latet paternitatem reverendam qualiter ecclesia nostra predicta per cessionem reverendi viri Adam de Warthewyk, quondam prioris nostri, in manibus vestris factam, prioris est solacio destituta. Ne igitur ecclesia nostra propter diuturnam vacationem gravem paciatur in temporalibus et spiritualibus lesionem, vos presentibus litteris requirimus humiliter et

<sup>1</sup> In margin: "Pro licencia eligendi priorem Karlioli."

rogamus quatinus eligendi licenciam nobis liberaliter concedatis. Data Karlioli sub sigillo nostro communi, xiiij kalendas Octobris anno etc. CCC° iiiij<sup>to</sup>.

[*The Prior's reasons for resigning.*]

RESIGNACIO PRIORIS KARLIOLI.

In Dei nomine, amen. Ego frater Adam, prior ecclesie Beate Marie Karlioli, sciens me impotentem ac insufficientem ad regimen prioratus ecclesie memorate, senio confractus ac aliis sensibus corporalibus debilitatus, in manus vestras, domine Johannes Karliolensis episcope, curam et regimen dicti prioratus mera et spontanea voluntate et simpliciter et absolute resigno totaliter per presentes, ac omni juri quod habeo vel habere potero in regimine dicti prioratus, necnon oneri et honori ejusdem, renuncio atque cedo. In cujus rei testimonium sigillum meum presentibus est appensum. Actum et datum Karlioli in capitulo dicte ecclesie, xiiij kalendas Octobris anno Domini M° CCC° iiiij<sup>to</sup>.

[*The Bishop assigns suitable provision for him out of the revenues of the Priory, having regard to his long service and high connexions in the diocese.*]

PENCIO PRIORIS PER RESIGNACIONEM ASSIGNATA.

J. etc. Karliolensis episcopus dilecto in Christo filio domino Adam, priori ecclesie nostre cathedralis Beate Marie Karlioli, salutem, gratiam et benedictionem. Tranquillitati eorum sollicitè insistere ac etiam, prout possumus, prospicere pastorale officium forcius nos astringit, qui, a primevo etatis sue flore jugum sacre observancie regularis spretis mundalibus incessanter portantes, in vinea Domini gregem suum et ecclesias sibi commissos discrete regendo laudabiliter laborarunt. Sane porrecta tua nobis peticio continebat quod, cum tu jam fere per xl annos ordinem canonici regularis sub doctrina Beati Augustini in venerabili cetu conventus ecclesie nostre cathedralis Karlioli, per xx<sup>ti</sup> etiam annos et amplius inter sevientes mundi et guerrarum hostiles turbines et procellas prioratus ibidem fungens officio, tot et tantis oneratus laboribus senioque confractus, adeo debilitatus et impotens (ut asseris) es effectus quod hujusmodi officium prioratus tam laboriosum tibi que importabile de cetero nullo modo valeas sustinere, tuam cessionem admittere et tibi vite necessaria juxta persone tue condiciones et merita de facultatibus dicti prioratus providere misericorditer curaremus. Verumque etiam, te senescente et diversimode debilitato, fervor devocionis et fidei non tepescit, et ut vite contemplative vacare valeas quiecuis, ut affectas, consideratis etiam tua petitione

contentis ac statu dicti prioratus, cujus regimen debitum et prosperum totis viribus cupimus, et pensatis et super hiis deliberatione provida tractatu habito diligenti, ex predictis causis tuis precibus annuentes tuam admittimus cessionem, te a cura et vinculo ipsius prioratus, quibus hactenus tenebaris obnixius auctoritate pontificali, ac cotidianis et minutis observanciis claustralibus penitus absolventes. Porro conversacionem tuam in tam sancta religione absque nota laudabilem a tempore tui ingressus aliaque preclara merita, quibus polles, ac labores innumeros tibi que importabiles hiis diebus quos circa regimen spiritualium et temporalium a tempore regiminis dicti prioratus tibi commissi, quibus predicta ecclesia nostra Karlioli ditatur, jugi diligencia impendisti votivis affectibus attendentes, estimatis dicti prioratus facultatibus ad tui et tibi ministrancium sustentacionem quoad vixeris, toto et unanimi consensu capituli nostri Karlioli ordinamus, concedimus, auctoritate ordinaria statuimus, et similiter decernimus in hiis scriptis ut novam cameram, quam fecisti pro te et tibi ministrantibus, habeas et teneas quoad vivas. Habeas etiam singulis diebus et percipias pro te et uno fratre canonico tui ordinis, tecum pro voluntate prioris Karlioli moraturo, corrodia sive liberationes omnimodas trium canonicorum, juxta consuetudines predicti prioratus, in victualibus cotidianis de communi. Ad hoc quia a magnatibus et personis nobilibus nostre diocesis procreatus et oriundus existis sicque per accessum amicorum tuorum oneraberis, ut frequenter, justum esse reputamus et equum ut de bonis dicti prioratus respiciaris uberius annuatim. Ob quod, ut supra, statuimus ac etiam ordinamus quod tecum habeas unum servientem et unum gacionem tibi servientes, quibus in robis et victualibus cotidianis necessaria de communi juxta status sui exigenciam debite ministrentur. Decimas etiam garbarum de Langwathby, nostre diocesis, quas appropriatas dicto prioratui tui temporibus scimus esse, tuis usibus et tuorum familiarium et amicorum ad te veniencium, propter honestatem tui status et ordinis ac pro vestibus tuo corpori providendis, nomine xx marcarum percipiendas annis singulis auctoritate predicta tuo perpetuo assignamus: hoc adjecto quod, quatenus dicta decima ultra xx marcas pro tempore per visum celerarii dicti prioratus fideliter vendi possit per te vel emptores ejusdem pro voluntate celerarii, pro voluntate dictorum prioris et conventus annis singulis persolvatur. Si vero extra septa monasterii nostri Karlioli, ob aeris intemperiem seu occasione recreacionis habende aut ex alia causa racionabili et honesta, ad aliquam grangiam seu manerium

prefati prioratus aut loca amicorum tuorum, infra tamen nostram diocesim existencia, ire aliquantulum te contingat, volumus, statuimus et ordinamus quod prior Karlioli, qui pro tempore fuerit, tibi et tuis familiaribus, quociens opus fuerit, sub debito obediencie evectiones inveniat. In cujus rei testimonium sigillum nostrum, una cum sigillo capituli nostri Karlioli, presentibus est appensum. Data Karlioli, xiiij<sup>o</sup> kalendas Octobris anno etc. CCC<sup>o</sup> iiiij<sup>to</sup>.

[Fo. 41a.]

[NETHER DENTON R.—*Collation of Richard Oriol, saving pensions to the Bishop and Lanercost Priory.*]

INSTITUCIO MAGISTRI R. IN ECCLESIAM DE DENTON.<sup>1</sup>

J. etc. dilecto in Christo filio magistro Ricardo Oriol, presbitero, salutem, gratiam et benedictionem. Ecclesiam parochialem de Denton, nostre diocesis, vacantem et ad nostram collacionem spectantem, tibi conferimus intuitu caritatis teque rectorem canonice instituímus in eadem, salvis nobis et successoribus nostris xxxiijs. iiijd. annuis ac priori et conventui de Lanercost xxxiijs. iiijd. annuis, consuetis et debitis ab antiquo in eadem, ac nostre Karliolensis ecclesie et nostra in omnibus dignitate. Data apud Rosam, nonis Octobris anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> iiiij<sup>to</sup> et pontificatus nostri xiiij<sup>o</sup>.

[AIKTON R.—*Thomas de Multon of Gilsland presents William de Somerset to a moiety.*]

PRESENTACIO DOMINI WILLELMI DE SOMERSET AD MEDIETATEM DE AYKETON.

Reverendo in Christo patri ac domino suo, domino J. Dei gracia Karliolensi episcopo, suus humilis et devotus Thomas de Multon de Gillesland, salutem cum reverencia et honore tanto patri debitis. Ad medietatem ecclesie de Ayketon, nostre dyocesis, per mortem magistri Willelmi de Aldewerk vacantem et ad meam presentacionem spectantem, dilectum mihi in Christo dominum Willelmum de Somerset, capellanum, dominacioni vestre tenore presencium presento intuitu caritatis, supplicans humiliter ac devote quatinus eundem dominum ad dictam medietatem admittere velitis et rectorem instituere in eadem. In cujus rei testimonium sigillum meum presentibus est appensum. Data Eboraci, xiiiij<sup>o</sup> kalendas Januarii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quarto.

<sup>1</sup> In margin:—"Nota quod collacio ecclesie de Denton pertinet ad dominum episcopum Karliolensem."

[*On an inquisition being taken it appeared that Richard de Ayketon claimed to be rector of the whole.*]

## LITTERA INQUISITIONIS PRO EODEM.

Venerabili in Christo patri domino J. Dei gracia Karliolensi episcopo suus officialis Karlioli, debitam obedienciam et devotam. Mandatum vestrum recepi in hec verba. Johannes miseracione divina Karliolensis episcopus dilecto in Christo filio officiali suo Karlioli, salutem, graciam et benedictionem. Presentavit nobis Thomas de Multon de Gillesland dilectum suum dominum Willelmum de Somerset (ut dicitur), capellanum, ad medietatem ecclesie de Ayketon, nostre dyocesis, vacantem et ad ipsius presentacionem spectantem, ut dicit. Quocirca vobis mandamus quatinus convocatis coram vobis rectoribus, vicariis, ac aliis quorum interest, in pleno loci capitulo diligenter inquiratis si dicta ecclesia vacat, qualiter vacat et a quo tempore vacavit, quantumque valeat, si sit litigiosa vel pensionaria, cui et in quantum, quis verus patronus ejusdem et quis ad eandem tempore pacis ultimo presentavit, de moribus etiam presentati, de litteratura, ordinibus et etate, ac aliis circumstanciis debitis et articulis consuetis. Facta vero inquisitione, eam nobis sigillis eorum per quos facta fuerit consignatam et sub sigillo vestro inclusam maturitate qua convenit transmittatis. Data apud Bolington, x<sup>o</sup> kalendas Januarii pontificatus nostri anno terciodecimo.

Hujus igitur auctoritate mandati in pleno loci capitulo, vj idus Januarii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quarto, in ecclesia Sancti Cuthberti celebrato a rectoribus ecclesiarum de Bothecastre, Stapilton, Denton, Castelkayrok, Kirkandres, Bampton, et vicariis ecclesiarum de Arthureth, Stanewegges, Irthington, Brampton, Crosseby, Walton, Burg, Dalston, convocatis super premissis deligencius inquisivi. Qui dicunt quod Thomas de Multon de Gillesland est verus patronus tocius dicte ecclesie, et quod medietas dicte ecclesie vacabat in festo Omnium Sanctorum ultimo preterito per mortem magistri Willelmi de Aldewerk, quondam rectoris medietatis ejusdem, et dicta medietas valet communibus annis novem libras, nec est pensionaria: et quod dominus Willelmus de Furnival presentavit magistrum Willelmum tempore pacis ultimo ad eandem. Dicunt etiam quod, quo ad jus patronatus, non est litigiosa. Set dominus Ricardus de Ayketon comparuit judicialiter et asseruit quod ecclesia non est vacans, set plena, quia ipse Ricardus dicit et asserit se esse rectorem tocius ecclesie et quod antiquitus ibi esse consuevit tantummodo unus rector—et vocabatur unus eorum Fabianus—et sic debet esse de jure communi, quia sectiones sunt

prohibite. Set qualiter dicta ecclesia fuit divisa ignorant. Quo ad presentacionem, dicunt quod est presbiter et quod est aliunde bone conversacionis et honestatis. In cujus rei testimonium presentem inquisitionem sigillis dictorum rectorum et vicariorum signatam, sub sigillo vestre officialitatis inclusam, vestre reverende paternitati transmittito. Data Karlioli, vj idus Januarii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quarto.

[Richard de Multon (he is called "de Ayketon" in the preceding entry) resigns.]

#### RESIGNACIO.

Reverendo patri in Christo, domino J. Dei gracia Karliolensi episcopo, suus devotus clericus Ricardus de Multon, rector medietatis ecclesie de Ayketon, salutem cum omni obediencia, reverencia et honore debitis tanto patri. Licet quorumdam diucius consilio ad consolidacionem et reintegracionem ecclesie de Ayketon, vestre diocesis, in duas partes divise, aliquibus comparibus, contra jura, coram officiali vestro judicialiter instabam et me ad hoc agere effectualiter protestabar, ad id consciencia me cogente, tamen ob reverenciam domini archidiaconi Clivelandie ac domini mei et patroni, Thome de Multon, predicte presentacioni ac omni juri quod habui vel habere potui ad medietatem ecclesie de Ayketon (quam magister Willelmus de Aldewerk, defunctus, tenuit) sicut rector renuncio sponte, absolute et simpliciter in hiis scriptis. In cujus rei testimonium presentibus sigillum meum apposui et sigillum officialitatis Karlioli ad majorem probacionem procuravi apponi. Data Karlioli, iij<sup>to</sup> idus Januarii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quarto.

[Fo. 41b.]

[Institution of William de Somerset to a moiety.]

#### INSTITUCIO EJUSDEM.

J. etc. dilecto sibi in Christo domino Willelmo de Somerset, presbitero, salutem, gratiam et benedictionem. Ad medietatem rectorie ecclesie parochialis de Ayketon, nostre dyocesis, vacantem, ad quam per Thomam de Multon de Gillesland, verum patronum ejusdem, nobis legitime presentatus existis, te admittimus teque rectorem instituimus in eadem. Data apud Horncastrum, v<sup>to</sup> kalendas Februarii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quarto et pontificatus nostri xiiij<sup>o</sup>.

[Mandate to the Archdeacon to induct.]

J. etc. dilecto in Christo filio magistro Petro de Insula, archidiacono suo, vel ipsius locum tenenti, salutem, gratiam et benedictionem. Quia dominus Willelmus de Somerset, presbiter, ad

medietatem ecclesie parochialis de Ayketon, nostre dyocesis, vacantem, per Thomam de Multon de Gillesland presentatus existit, vobis mandamus quatinus eundem seu ipsius nomine procuratorem in corporalem possessionem ejusdem medietatis inducatis et indutum legitime defendatis. Data apud Horncastrum, v kalendas Februarii anno Domini CCC<sup>o</sup> quarto et pontificatus nostri tercio-decimo.

[*Writ for the levy of a tallage at Horncastle.*]

Rex dilectis et fidelibus suis, Lamberto de Trikyngham et sociis suis, ad tallagia in civitatibus, burgis et dominicis nostris in comitatu Lincolnie assidenda et levanda assignatis, salutem. Cum celebris memorie dominus H. quondam rex Anglie, pater noster, per cartam suam concessisset bone memorie Waltero, quondam Karliolensi episcopo, quod ipse et successores sui, episcopi ejusdem loci, quandocunque dictus pater noster vel heredes sui dominica sua per Angliam talliaverint, homines suos de manerio et soka de Horncastro, que sunt de antiquo dominico corone Anglie, possent talliare, vobis mandamus quod venerabilem patrem J., nunc episcopum loci predicti, homines suos de manerio et soka predictis talliare permittatis juxta concessionem predictam: vos de tallagio ibidem assidendo et levando nullatenus intromittentes. Teste meipso apud Westmonasterium, xxj die Aprilis anno regni nostri xxxiiij<sup>o</sup>.

[*Ordination in the Bishop's chapel at London, March 13, 1304-5.*]

CELEBRACIO ORDINUM DOMINI J. DEI GRACIA KARLEOLENSIS EPISCOPI IN CAPELLA SUA, LONDONIIS, EX COMMISSIONE ET LICENCIA VICARII GENERALIS DOMINI R. LONDONIENSIS ELECTI CONFIRMATI, IPSO IN REMOTIS AGENTE, DIE SABBATI QUATUOR TEMPORUM IN PRIMA EBDOMADA QUADRAGESIME ANNO DOMINI M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> QUARTO ET PONTIFICATUS SUI TERCIODECIMO.

ACOLITI.

Magister Ricardus de Baudak, rector ecclesie de Thorleye, Londoniensis diocesis, ex dimissoriis vicarii generalis etc.  
Johannes Houel, ejusdem diocesis, per dimissorias dicti vicarii.  
Walterus dictus Golding, ejusdem diocesis, per dimissorias dicti vicarii.

SUBDIACONI.

Magister Johannes Franceys, rector ecclesie de Qweldrig, Eboracensis diocesis, per dimissorias decani et capituli Eboraci, sede vacante.

Dominus Willelmus de Seleby, rector ecclesie de Kirkeby Ravenswath, Eboracensis diocesis, per dimissorias dictorum decani et capituli.

[Fo. 42a.]

[*Ordination in St. Paul's Cathedral, April 3, 1305.*]

CELEBRATIO ORDINUM DOMINI JOHANNIS DEI GRACIA KARLEOLENSIS EPISCOPI IN ECCLESIA CATHEDRALI BEATI PAULI LONDONIARUM, EX COMMISSIONE ET LICENCIA VICARII GENERALIS DOMINI LONDONIENSIS ELECTI CONFIRMATI, IPSO IN REMOTIS AGENTE, DIE SABBATI QUA CANTATUR "SICIENTES" MENSE APRILIS ANNO DOMINI M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> QUINTO ET PONTIFICATUS SUI TERCIODECIMO.

#### ACOLITI.

Robertus de Elleton, Eboracensis diocesis, per dimissorias decani et capituli Eboraci, sede vacante.  
 Ricardus de Birland, per dimissorias domini Batoniensis episcopi.  
 Johannes de Lenton, de Wodeford, per dimissorias domini Lincolniensis.  
 Henricus de Burgh subtus Staynmor, Karleolensis diocesis.

#### SUBDIACONI.

Magister Ricardus de Clare, rector ecclesie de Hawyk, Glasguensis diocesis.  
 Dominus Nicholaus de Blida, rector ecclesie Sancti Sauntani, Sodorensis diocesis.  
 Ricardus Trenchefeul, rector ecclesie de Funtel Episcopi, Sarisburiensis diocesis, per dimissorias domini Sarisburiensis.  
 Dominus Ricardus de Burton, rector ecclesie de Felton, Conventrensis et Lichfeldensis diocesis, per dimissorias Conventrensis et Lichfeldensis episcopi.  
 Dominus Robertus Curteys, rector ecclesie Sancte Trinitatis de Guldeford, Wyntoniensis diocesis, per dimissorias domini Wyntoniensis electi et confirmati.

#### DIACONI.

Dominus Robertus de London, rector ecclesie de Carlaton, Karleolensis diocesis.

Dominus Petrus de Askarn, ad titulum v marcarum sibi per magistrum et fratres capelle Sancti Nicholai de Gressenhal, Norwycensis diocesis, concessarum : per litteras dimissorias domini Eboracensis.

Symon de Chilton, ad titulum sufficientem domus ecclesie monialium de Davyngton, Cantuariensis diocesis : per dimissorias domini Cantuariensis.

Dominus Robertus de Notingham, rector ecclesie de Bradele, Conventrensis et Lichfeldensis diocesis, per dimissorias Conventrensis et Lichfeldensis episcopi.

Dominus Robertus de Chishull, rector ecclesie de Bertomleye, per dimissorias Conventrensis et Lichfeldensis.

## PRESBITERI.

Dominus Robertus de Halouton, rector ecclesie de Musegrave, Karleolensis diocesis.

Dominus Johannes de Appelby.

Dominus Willelmus de Morton, rector ecclesie de Hulm juxta Mare, Norwycensis diocesis, per dimissorias domini Norwicensis.

Dominus Gilbertus de Wenden, rector ecclesie de Buthorp, Norwycensis diocesis, per dimissorias domini Norwycensis.

Dominus Johannes de Kirkebithor, ad titulum v marcarum sibi per cartam Johannis de Broy concessarum.

[*Ordination at the parish church of "Hammes", London, April 17, 1305.*]

CELEBRATIO ORDINUM EJUSDEM IN VIGILIA PASCHE PROXIMO SEQUENTI IN ECCLESIA PAROCHIALI DE HAMMES, LONDONIIS.

## SUBDIACONUS.

Gilbertus de Haloughton, rector ecclesie de Ulvysby, Karliolensis diocesis.

## PRESBITER.

Magister Gilbertus de Middelton.

[Fo. 42b.]

[ULDALE R.—*There being two presentations to this church, one by David de Bryghin, a Scotsman, and the other by Thomas de Lucy, an inquisition was taken in the parish church of Wigton, and a return made thereupon.*]

Presentavit nobis dominus David de Bryghin, miles, dilectum sibi in Christo Hugonem de Rovecestre, clericum, ad ecclesiam de Ulvedal vacantem, iiij<sup>o</sup> nonas Junii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quinto, ad suam presentacionem spectantem, ut dicit.

Presentavit nobis etiam Thomas de Lucy dominum David de Cringeldik, capellanum, ad eandem ecclesiam, primo die Julii anno Domini supradicto, ad suam presentacionem spectantem, ut dicit. Et concessa fuit utrique littera inquisicionis.

Facta igitur inquisicione, jurati dicunt quod dicta ecclesia vacat, et vacavit a festo Sancti Dunstani ultimo preterito per mortem quondam domini Roberti de Depyng, rectoris ejusdem ecclesie. Et dicunt quod dominus Alexander de Bonkhill dictum dominum Robertum ad dictam ecclesiam ultimo presentavit. Valet etiam communibus annis xvij libras per annum. Dicunt etiam quod dictus dominus Alexander habuit quandam filiam, Margaretam nomine, que modo est mortua; et, patre dicte Margarete superstite, maritata fuit quondam domino Johanni, fratri senescalli Scocie, cum qua liberos habuit, ut dicitur. Et sic videtur eis quod filius primogenitus dictorum Johannis et Margarete de jure debet esse verus patronus ejusdem. Set litigiosa est, pro eo quod Thomas de Lucy presentavit dominum David capellanum, virum satis notum, honestum et morigeratum, ad ecclesiam antedictam: qui quidem presentatus asserit jus presentandi ista vice ad dominum Thomam pertinere, pro eo quod manerium de Ulvedal est in manu sua racione mortis predictae Margarete, filie et heredis dicti Alexandri, qui tenuit dictum manerium cum pertinenciis de predicto Thoma de Lucy per servicium cornagii, quod dat custodiam et relevium; et quod dominus David de Breghyn, qui dictum Hugonem ad dictam ecclesiam nunc presentat, nunquam in facie ecclesie dictam Margaretam duxit in uxorem. Dictus vero Hugo similiter in judicio asserendo proposuit quod dictus dominus David de Breghyn est patronus ejusdem, et debet presentare ad eandem de jure et consuetudine Anglicana, pro eo quod dictam dominam Margaretam duxit in uxorem et constante matrimonio, ut asseritur, ab ea liberos procreavit. Ad cujus evidenciam quasdam litteras et transcripta dominorum episcoporum Sancti Andree, Dunkeldensis, et Brekynensis, ac archidiaconi Sancti Andree et officialis Brekynensis, ac transcriptum cujusdam bulle, impetrata a bone memorie Benedicto papa ultimo, sub sigillis archidiaconi Sancti Andree et officialis Brekynensis, presentatus dicti domini David in judicio exhibuit et porrexit: per quas apparet quod, non obstante affinitate et consanguinitate que fuerunt inter dictum dominum David et Margaretam, idem papa Benedictus dispensavit secum quod simul matrimonialiter possent stare. De condicionibus dicti Hugonis, quoad natalia, nichil sciunt: et quod est acolitus, et aliunde bene morigeratus, ut credunt. Alia dictam inquisicionem

contingencia vestre reverende paternitati relinquuntur. In cujus rei testimonium presentem inquisitionem, sigillis dictorum rectorum et vicariorum consignatam et sub sigillo officialitatis Karlioli, transmisit officialis Karlioli domino Karliolensi episcopo. Et facta fuit ista inquisicio in ecclesia parochiali de Wygeton in capitulo decanatus Allerdalie, x<sup>o</sup> kalendas Augusti anno Domini supra-dicto.

[*A second inquisition in the same church on another presentation being made by Thomas de Lucy.*]

Memorandum quod in crastino Sancti Michaelis archangeli anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> quinto porrexit dominus Adam de Eglesfeld, clericus, litteras infrascriptas domino Johanni Karliolensi episcopo, tunc Londoniis existenti, sub hac forma. Reverendo in Christo patri ac domino suo, domino J. Dei gracia Karliolensi episcopo, suus officialis Karlioli, debitam obedienciam cum honore. Mandatum vestrum nuper in hec verba recepi. Johannes miseracione divina Karliolensis episcopus dilecto in Christo filio officiali suo Karlioli, salutem, gratiam et benedictionem. Presentavit nobis Thomas de Lucy dilectum suum Adam de Eglesfeld, clericum, ad ecclesiam de Ulvedal, nostre diocesis, vacantem et ad ipsius presentacionem spectantem, ut dicit. Quocirca vobis mandamus quatinus, convocatis coram vobis rectoribus, vicariis, ac aliis quorum interest, die et loco quibus videritis expedire, diligenter inquiratis si dicta ecclesia vacet, qualiter vacat, a quo tempore vacavit, quis sit verus patronus ejusdem et quis ad eandem tempore pacis ultimo presentavit, quantumque valeat, si sit litigiosa vel pensionaria, cui et in quantum, de moribus etiam presentati, litteratura, ordinibus et etate ac aliis circumstanciis debitis et articulis consuetis. Facta vero inquisicione, eam nobis, sigillis eorum per quos facta fuerit signatam et sub sigillo vestro inclusam, maturitate qua convenit transmittatis. Data apud Lichfeldiam, viij<sup>o</sup> idus Septembris pontificatus nostri anno terciodecimo.

Hujus igitur auctoritate mandati, convocatis rectoribus ecclesiarum de Plumland, Bolton, et de Kirkebrid, necnon vicariis ecclesiarum de Crostwayt, Issal, Torpenhou, Derham, Aspatrik, Bromfeld, et de Gillecrouce in ecclesia parochiali de Wygeton die Sabbati proxima post festum Exaltacionis Sancte Crucis ultimo preteritum super premissis in vestro mandato contentis diligencius inquisivi. Qui dicunt quod dicta ecclesia vacat et vacavit a festo Sancti Dunstani episcopi ultimo preterito per mortem quondam domini Roberti de Deping, rectoris ecclesie ejusdem; et dicunt

quod dominus Alexander de Bonkhill dictum dominum Robertum ad dictam ecclesiam ultimo presentavit, et quod idem dominus Alexander fuit verus patronus ejusdem ecclesie, dum [Fo. 43a.] vixit. Valet etiam communibus annis xviiij libras per annum. Dicunt etiam quod dictus dominus Alexander habuit quandam filiam, Margaretam nomine, que modo est mortua ; et, patre dicte Margarete superstite, maritata fuit eadem Margareta quondam domino Johanni, fratri senescalli Scocie, cum qua liberos habuit, ut dicitur. Et sic dicunt quod filius primogenitus dictorum Johannis et Margarete de jure debet esse verus patronus ejusdem. Et dicunt quod filius et heres quondam dicte Margarete est minoris etatis. Dicunt etiam quod manerium de Ulvedal cum pertinenciis tenetur in capite de dicto Thoma de Lucy per servicium [cornagii], quod dat custodiam et relevium, et ratione minoris etatis heredis dictum manerium est in manu dicti Thome, et ea ratione ad prefatam ecclesiam nunc presentat dominum Adam, suum clericum antedictum. Set dicunt quod litigiosa est pro eo quod dominus David de Breykyn Hugonem de Rovecestre, clericum, vobis presentavit alias ad eandem : pro eo quod duxit dictam dominam Margaretam legitime in uxorem, ut dicit suus presentatus, et ab ea liberos suscitavit, ut dicit. Ad cujus evidenciam exhibuit alias transcripta quarumdam litterarum sub sigillis episcoporum Sancti Andree, Dunkeldensis, et Brekenensis ac archidiaconi Sancti Andree et officialis Brekenensis, de quibus in inquisicione super vacacione dicte ecclesie et presentacione ad eandem per dictum dominum David de dicto Hugone, nuper missa, mencio fit expressa. Dicunt etiam quod dominus Adam de Eglesfeld, nunc presentatus, est liber et legitimus, bone conversacionis et honeste, et in subdiaconum ordinatus, et alibi in diocesi Wyntonie beneficiatus existit. Die vero inquisitionis hujus facte comparuit dictus Hugo, presentatus prefati domini David, et exhibuit duas litteras patentes dominorum episcoporum Brekenensis et Dunkeldensis sigillis signatas, per quas idem presentatus nititur asserere quod matrimonium fuit inter dictos dominum David et Margaretam contractum et quod, non obstantibus impedimentis consanguinitatis et affinitatis inter eosdem, secum fuit per sedem apostolicam dispensatum : quarum discussio vestro arbitrio relinquatur, ut est justum. In cujus rei testimonium presentem inquisitionem, dictorum rectorum et vicariorum sigillis consignatam, sub sigillo officialitatis vestre dominacioni reverende transmitto inclusam. Acta in ecclesia parochiali de Wygeton, die et anno Domini supradictis.

[*Bishop Halton urges the Pope to canonize Bishop Thomas de Cantelupe.*]

Sanctissimo patri ac domino reverentissimo, Dei gracia sacrosancte universalis ecclesie summo pontifici, J. ejusdem Dei permissione humilis minister Karliolensis ecclesie, cum debitis honore et reverencia pedum oscula beatorum. Optinet Herfordiensis ecclesia unde letari debeat et gracias referre dignissimas tocius gracie Llargitori: ab ipsa jubar egrediens totum regnum illuminat et miri luminis fulgore illustrat. In ea siquidem pie recordacionis domini Thome, quondam ejusdem loci episcopi, quiescunt reliquie, qui in celesti rosario flos fragrans inseritur et sanctorum collegio novus collega adjungitur, ut speratur; cujus mors quam sit in conspectu Altissimi preciosa, frequencia miraculorum tam merita vivi quam premia defuncti preconizantium, populis ad ipsius tumulum undique confluentibus, publice manifestat. Cum igitur tanti patris memoria negligencie tumulo sepelienda non fuerit, sancte paternitati vestre supplico reverenter quatinus, cum de hiis vobis canonice constiterit, predictum patrem sanctorum cathalogo, sicut honori Dei et ecclesie expedire videritis, jubeatis ascribi; digne etenim verti debet in memoriam hominum qui ad consortium migrasse creditur angelorum. Valeat piissima vestra paternitas per tempora prospera et longeva. Data apud Bosebyri, vj idus Septembris anno Domini etc. CCC<sup>mo</sup> quinto.

[BROUGH-UNDER-STAINMORE R.—*Presentation of Hugh de Burg by the King.*]

PRESENTACIO AD ECCLESIAM DE BURGO PER REGEM.

Rex episcopo Karlioli, salutem. Ad ecclesiam de Burgo subtus Staynemoram, vestre diocesis, vacantem per resignationem venerabilis patris Johannis de Langeton, Cicestrensis electi confirmati, nuper persone ejusdem ecclesie, et ad vestram donacionem spectantem, dilectum clericum nostrum Hugonem de Burgo vobis presentamus intuitu caritatis: rogantes quatinus ipsum Hugonem ad ecclesiam illam admittatis et personam instituatis in eadem. In cujus rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste meipso apud Lanfare, quarto die Septembris anno regni nostri xxxiiij<sup>o</sup>. Per breve de privato sigillo.

[Fo. 43b.]

[*Presentation of William de Corby by Robert de Clifford.*]

PRESENTACIO AD ECCLESIAM DE BURGO PER CLIFFORD.

Memorandum quod die Jovis in crastino Sancti Michaelis anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quinto porrecta fuit hec presentacio domino J. Karliolensi episcopo sub hac forma. Venerabili in Christo patri

domino J. Dei gracia Karliolensi episcopo suus Robertus de Clifford, miles, salutem cum omni reverencia et honore. Ad ecclesiam de Burgo subtus Staynemoram, vestre diocesis, vacantem et ad meam presentacionem spectantem, dilectum mihi in Christo Willelmum de Corby, clericum, vestre paternitati presento intuitu caritatis: supplicans affectuose quatinus eundem W. ad ecclesiam illam admittere et personam instituere velitis in eadem. In cujus rei testimonium has litteras, sigillo meo signatas, vobis mitto patentes. Data Londoniis, xx die Septembris anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> quinto.

[*Inquisition in the church of St. Lawrence, Appleby.*]

INQUISICIO PRO HUGONE DE BURGO PRESENTATO PER REGEM.

Reverendo in Christo patri domino J. Dei gracia Karliolensi episcopo suus officialis Karlioli, debitam obedienciam cum honore. Mandatum vestrum nuper in hec verba recepi. J. miseracione divina Karliolensis episcopus officiali suo Karlioli, salutem, gratiam et benedictionem. Presentavit nobis dominus noster dominus E., rex Anglie illustris, dilectum clericum suum Hugonem de Burgo ad ecclesiam de Burgo subtus Staynmoram, nostre diocesis, per resignacionem domini J. Cicestrensis electi et confirmati, nuper rectoris ejusdem, vacantem et ad ipsius presentacionem spectantem, ut dicit. Quocirca vobis mandamus quatinus, convocatis coram vobis rectoribus, vicariis, ac aliis quorum interest, die et loco quibus videritis expedire, cicius quo poteritis, non exspectato loci capitulo, diligenter inquiratis quis sit verus patronus ejusdem et quis ad eandem tempore pacis ultimo presentavit, quantumque valeat, si sit litigiosa seu pensionaria, cui et in quantum, et de aliis circumstanciis et articulis consuetis. Facta vero inquisitione, eam nobis, sigillis eorum per quos facta fuerit consignatam et sub sigillo vestro inclusam, maturitate qua convenit transmittatis. Data Wygornie, vj<sup>o</sup> idus Septembris pontificatus nostri anno xiiij<sup>mo</sup>.

Hujus igitur auctoritate mandati, convocatis rectoribus ecclesiarum de Warthecopp, Askeby, Louthor, Crossebygerard, Neubigging, et de Cliburn, necnon vicariis ecclesiarum de Morlund, Kirkebystephan, Sancti Michaelis de Appelby, Sancti Laurentii de Appelby, Overton, Askom, Hepp, et de Bampton, in ecclesia Sancti Laurentii de Appelby in crastino Sancti Mathei apostoli et evangeliste ultimo preterito, super premissis in vestro mandato contentis diligenter inquisivi. Qui dicunt quod dicta ecclesia vacat, et vacavit per resignacionem nunc domini episcopi Cicestrensis a die Nativitatis Beate Marie virginis ultimo preterito, et quod dominus rex ultimo presentavit dictum dominum Johannem ad eandem

tempore pacis, et sic est in possessione presentandi. Dicunt etiam quod pensionaria est domino Karliolensi episcopo in xx solidis annuis, et valet communibus annis xxx libras. De jure patronatus, ad quem spectat dubitant, pro eo quod Adam de Ulvesby, senescallus vester, comparuit in inquisitione facienda et porrexit in medio quandam cartam abbatis et conventus Beate Marie Eboraci, que testatur quod dicti abbas et conventus patronatum dicte ecclesie bone memorie domino Silvestro, episcopo Karlioli, et suis successoribus concesserunt. Comparuit etiam Nicholaus de Grendon, ballivus domini Roberti de Clifford, militis, et verbaliter proposuit nomine dicti domini sui quod idem dominus suus est verus patronus ejusdem pro eo quod dominus Johannes rex dedit progenitoribus dicti domini Roberti manerium de Burgo cum appendiciis. Alio modo non est litigiosa. Dicunt etiam quod presentatus est liber et legitimus, bone conversationis et honeste, et in minoribus ordinibus, ut dicitur, constitutus, nec est alibi beneficiatus. In cujus rei testimonium presentem inquisitionem, sigillis dictorum rectorum et vicariorum signatam, vestre reverende dominationi sub sigillo officialitatis vestre transmittito inclusam. Data et acta die et loco suprascriptis et anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quinto.